
Niedziela Miłosierdzia Bożego 

16 kwietnia 2023 

I czyt. Dz 10, 34a. 37-43 

II czyt. 1 P 1, 3-9 

Ref. Psalm 118: „Dziękujcie Panu, bo jest miłosierny”. 

Ewangelia: J 20, 19-31 

 

W MINIONYM TYGODNIU ODESZLI DO BOGA: 
 

Maria Zdybał 

Tad Grygiensza 

Henryka Polosak 
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie ... 

 

NIEDZIELA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
 

Święto Miłosierdzia Bożego Kościół obchodzi w I niedzielę 

po Wielkanocy. Ustanowił je dla całego Kościoła papież Jan 

Paweł II w dniu kanonizacji s. Faustyny Kowalskiej 30 

kwietnia 2000 r. Obecnie to święto jest nazywane też 

Niedzielą Miłosierdzia. Wcześniej, jako pierwszy wpisał je 

do kalendarza liturgicznego kardynał Franciszek Macharski 

dla archidiecezji krakowskiej w roku 1985, a potem 

niektórzy biskupi polscy w swoich diecezjach. Na prośbę 

Episkopatu Polski św. Jan Paweł II w 1995 roku wprowadził 

to święto dla wszystkich diecezji w Polsce.  Po raz pierwszy 

o ustanowieniu tego święta mówił Jezus w Płocku w 1931 

r., gdy przekazywał swą wolę co do powstania obrazu: Ja 

pragnę, aby było Miłosierdzia święto. Chcę, aby ten obraz, 

który wymalujesz pędzlem, żeby był uroczyście poświęcony 

w pierwszą niedzielę po Wielkanocy – ta niedziela ma być 

świętem Miłosierdzia (Dz. 49). Wybór pierwszej niedzieli 

po Wielkanocy na Święto Miłosierdzia ma swój głęboki 

sens teologiczny, który wskazuje na ścisły związek, jaki 

istnieje pomiędzy wielkanocną tajemnicą Odkupienia, a 

tajemnicą miłosierdzia Bożego. Święto jest nie tylko dniem 

szczególnego uwielbienia Boga w tajemnicy miłosierdzia, 

ale czasem łaski dla wszystkich ludzi. 
 

GODZINA MIŁOSIERDZIA 
 

Dzisiaj w Święto Miłosierdzia Bożego zapraszamy o godz. 

15:00 na Godzinę Miłosierdzia. Godziną Miłosierdzia jest 

godzina śmierci Pana Jezusa, czyli trzecia po południu. „O 

trzeciej godzinie – mówił Pan Jezus do Siostry Faustyny – 

błagaj Mojego miłosierdzia, szczególnie dla grzeszników, i 

choć przez krótki moment zagłębiaj się w Mojej męce, 

szczególnie w Moim opuszczeniu w chwili konania. Jest to 

godzina wielkiego miłosierdzia dla świata całego.  
 

SAKRAMENT BIERZMOWANIA 
 

W najbliższą sobotę o godz. 16:00 zostanie udzielony 

Sakrament Bierzmowania naszej młodzieży. 
 

RYCERZE KOLUMBA ZAPRASZAJĄ 
 

Zapraszamy na kawę i pączki do sali prafialnej, 23 kwietnia 

po każdej porannej Mszy św. Rycerze Kolumba z Rady 

Kardynała Wyszyńskiego nadal pomagają Młodzieżowej 

Grupie św. Kazimierza w zbieraniu funduszy na 

pielgrzymkę na Światowe Dni Młodzieży 2023 do Lizbony 

w Portugalii. 
 

DLACZEGO WARTO DOŁĄCZYĆ DO RYCERZY 

KOLUMBA? 
 

Jeśli jesteś zainteresowany pomaganiem potrzebującym, 

służbą w swojej parafii, wzrastaniem w wierze, Rycerze 

Kolumba są organizacją dla Ciebie. Przyjdź do członka 

Rady Kardynała Wyszyńskiego po Mszy św. w niedzielę 23 

kwietnia, a postaramy się odpowiedzieć na Twoje pytania. 

Proszę rozważyć przystąpienie do naszej rady. Aby uzyskać 

więcej informacji, odwiedź strony kofc.org, kofc9296.org 

lub skontaktuj się z przewodniczącym ds. członkostwa 

Tomasz Górny pod numerem 416-989-7973. 
 

SPOTKANIE DLA MAM 
 

Serdecznie zapraszamy wszystkie mamy na spotkanie dla 

mam, w środę, 19 kwietnia, po wieczornej Mszy św. w 

dolnej sali Rycerzy Kolumba. Przyjdź, aby wspólnie 

powierzyć swoje troski i radości Matce Bożej Różańcowej. 

Spotkania dla Mam odbywają się już w 30. parafiach 

Archidiecezji Toronto. Zapraszamy! 
 

DVD’S Z MISTERIUM MĘKI PAŃSKIEJ  
 

Organizatorzy Meki Pańskiej w Mississauga oferują dzisiaj 

w sali parafialnej do zakupienia dvd’s z zarejestrowanym 

Misterium Męki Pańskiej. Fundusze będą przeznaczone na 

pokrycie części kosztów związanych z wystawieniem 

spektaklu. 
 

SHARE LIFE 
 

Twój dar na ShareLife zmienia życie 

Druga zbiórka na ShareLife będzie miała miejsce 30 

kwietnia. Twoje datki pomagają między innymi osobom 

niepełnosprawnym i członkom ich rodzin, a Twoja hojność 

umożliwia agencjom ShareLife zapewnienie im potrzebnych 

środków. Bóg zapłać za wsparcie parafialnej kampanii 

ShareLife. Jak dotąd zebraliśmy w naszej parafii $6,000.  

Złóż, proszę, ofiarę w parafii używając specjalnej kopertki 

ShareLife, na stronie internetowej parafii lub na 

sharelife.org/donate.  

W jaki sposób Twój wkład w ShareLife ma wpływ na 

innych? 

Dzięki Twojej życzliwości i hojności agencje ShareLife 

pomagają rocznie ponad 150,000 osób. 

Twoja ofiara: 

 wsparła finansowo programy dla 2,500 osób specjalnej 

troski oraz ich rodzin 

 umożliwiła 23,000 osób otrzymanie niedrogiej opieki 

psychiatrycznej 

 pomogła ponad 2,300 osób starszym uzyskać godną 

opiekę 

 pomogła 5,000 nowoprzybyłym do Kanady w 

znalezieniu kursów językowych, zatrudnienia i 

mieszkania 

 zainwestowała w przyszłość naszego Kościoła 

wspierając w roku akademickim 2022-2023 formację 

58 seminarzystów w seminariach duchownych St. 



Augustine’s Seminary oraz Redemptoris Mater 

Missionary Seminary 

Dowiedz się więcej o osobach, którym pomogłeś 

odwiedzając stronę sharelife.org/impact. Dziękujęmy, że 

żyjesz Ewangelią dzieląc się z potrzebującymi. 
 

JUBILEUSZE MAŁŻEŃSKIE 
 

W niedzielę, 28 maja 2023 r., o godz. 11:00 zostanie 

odprawiona uroczysta Msza św. w intencji małżeństw 

obchodzących swoje jubileusze. Małżonkowie, którzy 

pragną wziąć udział w jubileuszowej uroczystości, proszeni 

są o kontakt z naszym biurem. 
 

PODZIĘKOWANIE 
 

W Wielki Piątek nasza młodzież przygotowała nabożeństwo 

pasyjne drogi krzyżowej, połączone z odegraniem scen 

kolejnych stacji. W kościele zgromadziła się bardzo duża 

grupa wiernych, która chciała spędzić wieczór na 

rozważaniach o męce i śmierci Pana Jezusa. Ważną rolę 

odegrała nasza młodzież, która nie tylko, że przygotowała 

całość, ale również w przepiękny sposób odegrała Drogę 

Krzyżową. Dziękujemy o. Zbyszkowi za przygotowanie 

całości. Niesamowicie ważną rolę odegrali muzycy, którzy 

na instrumentach grali na żywo między stacjami, w dodatku 

muzykę napisaną przez siebie. Serdeczne Bóg zapłać! 
 

BANKIET WIELKANOCNY RADIA MARYJA 
 

Zapraszamy Polonię na bankiet wielkanocny z okazji 30-to 

lecia święceń kapłańskich o. Jacka Cydzika, w niedzielę, 23 

kwietnia 2023 r. Uroczysta Msza św. w kościele św. 

Maksymiliana Kolbe w Mississauga o godz. 11:00; bankiet i 

koncert w wykonaniu polonijnej sopranistki Julii Frodymy 

w Polskim Centrum Kultury o godz. 13:00. Świąteczny 

obiad przygotowuje Jan Gromada. Bilety w cenie $70 

można nabyć w sklepie „Health from Nature” 47 

Roncesvalles, tel. 416 532 9805. 
 

INTENCJE MSZALNE 
 

Dziękujemy za zamawianie Mszy św. gregoriańskich. 

Osoby, które chciałyby zamówić taką Mszę, proszone są o 

przyjście do biura parafialnego. 
 

Informujemy o możliwości zamawiania Mszy św. na 

misjach. Zgłoszenia przyjmujemy w biurze parafialnym. 
 

INTENCJE MISYJNE 
 

Za śp. rodziców Wacława i Władysławę Buczyńskich oraz 

Franciszkę i Józefa Maciejewskich – dzieci z rodziną 

Za śp. Krystynę Stanko 

Za śp. Lucynę i Zenona Rogulskich 

Za śp. Annę i Małgorzatę Tyszkiewicz 

Za śp. Teresę Kobylińską  

Za śp. Jadwigę i Włodzimierza Kiżuk – Marianna Gładka 

Za śp. Marię Zdybał – Józefa i Stanisław Kotwas 

Za śp. Marię Zdybał – Krystyna i Konstanty Pietrzyk 

Za śp. Marię Zdybał – Andrew i Hoyee Krupowicz 

Za śp. Marię Zdybał – Kasia, Tom & Sarah Hall 
 

 

 

MSZA ŚWIĘTA GREGORIAŃSKA 
 

01.06-30.06 Za śp. Marylę Zdyb – syn Sebastian z rodziną 
 

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA 
 

Niedziela Miłosierdzia Bożego 

Niedziela 16 kwietnia 

8:00 W intencji członków Stow. Miłosierdzia Bożego 

9:30 Za śp. Stanley’a & Marię Strycharz – syn z rodziną 

11:00 W intencji polskich żołnierzy zamordowanych w 

Katyniu w 83. rocz. i za ofiary katastrofy 

smoleńskiej w 13 rocz. – Kongres Polonii 

Kanadyjskiej, okręg Toronto 

13:00 Za śp. rodziców Zofię i Andrzeja Kulak oraz 

Mieczysława Kulak – córka z rodziną 
15:00 Godzina Miłosierdzia Bożego 

19:00 Za śp. Marię i Mikołaja Krawec – syn z rodziną 

PONIEDZIAŁEK, 17 kwietnia  

8:00 Za śp. Krystynę Dix – Monika Tuzel 

19:00 Za śp. Michała Kic (9. rocznica) - rodzice 

WTOREK, 18 kwietnia 

8:00 Za śp. Józefa i Marię Rogalskich - synowa 

19:00 Za śp. Antoniego Presz - syn Jan Antoni 

ŚRODA, 19 kwietnia 
8:00 Za śp. Eugeniusza Sapkowski – rodzina 

Sapkowskich 
18:30 Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

19:00 Msza Święta Zbiorowa 

CZWARTEK, 20 kwietnia  

8:00 Za śp. Rodziców z obu stron, męża Piotra, braci i 

bratowe – Helena z rodziną 

19:00 Za śp. rodziców i brata Krzysztofa Czapla – syn z 

rodziną 

PIĄTEK, 21 kwietnia 

8:00 1. Za śp. Agnieszkę Leszczyńską – mama 

 2. Za śp. Jerzego Grodeckiego – siostra z rodziną 
18:30 Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego 

19:00 Za śp. Helenę i Edmunda Talkowskich oraz Bożenę 

i Krystynę - syn i brat z rodziną 

SOBOTA, 22 kwietnia 

8:00 1. Za śp. Paulinę, Józefa i Jana Stelmach oraz Zofię 

Adamowską – syn i brat z rodziną 

 2. Za śp. Daniela Szuper (7. rocznica) – żona z 

dziećmi 
16:00 Sakrament Bierzmowania 

19:00 Za śp. Jana Grela – syn z rodziną 

3. Niedziela Wielkanocna 

Niedziela 23 kwietnia 

8:00 Za śp. Urszulę Roman (5. rocznica) i zmarłych z 

rodziny Roman – mama z rodziną 

9:30 Dziękczynna z prośbą o dalsze łaski w rodzinie Hyc 

- własna 

11:00 Dziekczynna z prośbą o dalsze Boże błog. dla 

Haliny i Józefa Stepień z okazji 50. rocznicy ślubu – 

rodzina  

13:00 Za śp. rodziców Hołyńskich i Skibińskich – 

Krystyna i Henryk Skibiński 

19:00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błog. i łaskę 

żywej wiary dla rodziny Ziółkowskich - własna 


